
 

 

КОМИТЕТ ТАРИФОВ И ЦЕН   

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  
 

25.12.2017                                                                                                № 45/1-П 
г. Биробиджан 

 

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для АО 

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» на территории 

Еврейской автономной области на 2018-2022 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 

в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.07.2014 № 750 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации по вопросам снижения величины перекрестного 

субсидирования в электросетевом комплексе», приказом Федеральной службы 

по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 

необходимой валовой выручки», Положением о комитете тарифов и цен 

правительства Еврейской автономной области, утвержденным постановлением 

правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на 

основании решения  Правления комитета тарифов и цен от 25.12.2017 № 45/1-Р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для АО 

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» на территории 

Еврейской автономной области на 2018-2022 годы согласно приложению № 1. 

2. Установить размер необходимой валовой выручки АО 

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» на территории 

Еврейской автономной области на долгосрочный период регулирования (без 

учета оплаты потерь) согласно приложению № 2. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель комитета            Г.Ф. Шлыкова 

 



Приложение №1 

к приказу комитета тарифов и 

цен правительства Еврейской 

автономной области 

от 25.12.2017 № 45/1-П 

 

Долгосрочные параметры регулирования 

для АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  

на территории Еврейской автономной области  

на 2018-2022 годы 

N 
п/п 

Наименование 
сетевой 

организации в 
субъекте Российской 

Федерации 

Год Базовый уровень 
подконтрольных 

расходов 

Индекс 
эффективности 

подконтрольных 
расходов 

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по 
количеству 

активов 

Величина 
технологического 
расхода (потерь) 

электрической 
энергии (уровень 

потерь) 

 Уровень 
надежности 

реализуемых 
товаров 
(услуг)* 

Уровень качества реализуемых 
товаров (услуг) 

Показатель 
уровня качества 

осуществляемого 
технологического 
присоединения 

Показатель 
уровня качества 
обслуживания 
потребителей 

услуг 

млн. руб. % %     

1 АО 

«Дальневосточная 

распределительная 

сетевая компания» 

на территории 

Еврейской 

автономной 

области 

2018 515,17523 2,0 75,0 10,3 3,77133 1 х 

2019 х 2,0 75,0 10,3 3,71476 1 х 

2020 х 2,0 75,0 10,3 3,65904 1 х 

2021 х 2,0 75,0 10,3 3,60415 1 х 

2022 х 2,0 75,0 10,3 3,55009 1 х 

* - показатель средней продолжительности прекращений передачи электрической энергии на точку поставки (Пsaidi), час.  

Показатель средней частоты прекращений передачи электрической энергии на точку поставки (Пsaifi), шт. утвержден на: 2018 г. – 2,78998, 2019 г. – 2,74813, 

2020 г. – 2,70691, 2021 г. – 2,66630, 2022 г. – 2,62631, согласно приказу Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256 "Об утверждении Методических указаний по расчету 

уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической 

сетью и территориальных сетевых организаций". 



Приложение №2 

к приказу комитета тарифов и 

цен правительства Еврейской 

автономной области 

от 25.12.2017 № 45/1-П 

 

Необходимая валовая выручка АО «Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» на территории Еврейской автономной области  

на долгосрочный период регулирования 

(без учета оплаты потерь) 
 

N   

п/п  

Наименование сетевой    

организации в субъекте   

Российской Федерации    

Год  НВВ сетевых организаций без учета 

оплаты потерь 

тыс. руб. 

1.  АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 

компания» на территории 

Еврейской автономной области 

2018 1 443 849,02 

2019 1 477 477,93 

2020 1 509 413,25 

  2021 1 523 543,39 

  2022 1 564 148,05 

 


